
ZÁPIS ZE ČLENSKÉ SCHŮZE 
Svazu chovatelů Shagya Araba v ČR, z.s. 

Dne 10.11.2023 se od 18:00 hod. uskutečnila Členská schůze Svazu chovatelů Shagya Araba v ČR, z.s. (dále 
jen “Svaz”). Schůze se konala online, a to za účasti osob uvedených na připojené listině přítomných. 
 
 
Přítomni byli za členy předsednictva “Svazu”:  Mgr. Václav Mlynařík, 
      Ing. Petra Teperová,  
      Ing. Blanka Kytlicová,  
      Michaela Nosková (Daubnerová) 
Omluveni byli za členy předsednictva “Svazu”: Ing. Adam Zagóra 
 
1.1. Zahájení schůze 
 Avizovaný čas zahájení schůze 17.00 hod byl pro pilotní projekt online schůze prodloužen o 30  
 min a to na čas 17.30 hod ve kterém byla schůze zahájena a v souladu s NOZ byla přerušena a znovu  
 zahájena v 18.00 hod., čímž se stala usnášení schopnou k hlasování v prosté většině přítomných.  

1.2. Prezence  
 Prezence byla evidována na prezenční listinu prostým zápisem. Schůze “Svazu” se celkem účastnilo  
 23 členů z toho se v průběhu schůze 1 člen odpojil a 5 členů připojilo. 
 
1.3. Schválení programu schůze  
 Předem zaslaný program byl schválen. 
  Hlasování:  19 - pro,  0 - zdržel se,  0 - proti  
  (v průběhu schůze se 1 člen odpojil a 5 členů připojilo) 
  Usnesení 1. 
 
1.4. Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  
 Zapisovatelkou byla jmenována a schválena Lenka Majerová a ověřovatelkou zápisu byla 
 jmenována a schválena Michaela Nosková. 
  Hlasování:  19 - pro,  0 - zdržel se,  0 - proti 
  (v průběhu schůze se 1 člen odpojil a 5 členů připojilo) 
  Usnesení 2. 

2.1.a) Aktuální stav členské základy 
 Informace pro členskou základnu shrnula Michaela Nosková. Aktuálně bylo ke dni 10.11.2023  
 celkem 83 členů. Dle schválených Stanov se dále nedělí členská základna na členy řádné a  
 přispívající. 

2.2.a) Noví členové  
 Informace pro členskou základnu shrnula Michaela Nosková. O členství ve “Svazu” žádala Jana   
 Belecová, předsednictvo rozhodlo a členská základna vzala na vědomí, že byla přijata za člena. 

2.3.a) Zproštění členství 
 Žádost o vystoupení ze “Svazu” zaslala Lucie Veselá, předsednictvo žadatelku zprostilo členství a  
 členská základna to tímto bere na vědomí. 

2.4.a) Seznam dlužníků 
 Seznam členů, kteří neplní členské povinnosti uvedené ve Stanovách “Svazu” (neplacení  
 členského příspěvku), předsednictvo odkládá na jarní schůzi v roce 2024. 

2.5.b) NVHZ Animal Tech Brno 2023 
 Informace pro členskou základnu shrnula Blanka Kytlicová, připojenou členskou základnu  
 seznámila s programem, účastníky a aktivitou “Svazu” během této události, která se konala ve dnech  
 22.-26.4.2023. 



2.6.b) Konference ISG - Bábolna 
 Informace pro členskou základnu shrnul Václav Mlynařík, připojenou členskou základnu  
 seznámil s hlavními tématy a programem, který konference ISG zahrnovala. Na konferenci  
 navazovala mezinárodní výstava arabských koní a to ve dnech 17.-18.6.2023, kde byli vystavování i  
 4 zástupci ShA koní z ČR. Účastníkům bylo poděkováno za výbornou reprezentaci. 

2.7.b) Výstava „Kůň 2023“ Lysá nad Labem 
 Informace pro členskou základnu shrnula Blanka Kytlicová, připojenou členskou základnu  
 seznámila s programem, účastníky a aktivitou “Svazu” během této jubilejní 30. události konané ve  
 dnech 22.-24.9.2023. 
 
3.1. Kniha hříbat 
 V letošním roce se narodilo 28 hříbat z toho 13 klisen a 15 hřebců. Celkem bylo v roce 2022 využito  
 20 ShA plemenných hřebců a připuštěno bylo 51 ShA plemenných klisen.  

3.2. Zápisy klisen 
 V roce 2023 bylo zapsáno celkem 17 klisen, z toho bylo 14 klisen zapsáno do HPKK a 3 klisny do  
 PKK. Zápisy probíhaly před Národní výstavou 4.8.2023, kde bylo zapsáno 5 klisen a 1 klisna  
 přehodnocena. 23.9.2023 probíhal zápis v Dubové Hoře, kde bylo zapsáno 5 klisen. 27.4.2023 byly  
 zapsány 3 klisny v Bukové. Další 3 zápisy probíhaly u jednotlivých majitelů. 

3.3. Předvýběry a výběry hřebců  
 Na předvýběr byl přihlášen hřebec 78/625 Nukleus. Předvýběr proběhl v Jezdeckém centru  
 Královický dvůr 5.8.2023 a předvýběr hřebec prošel s celkovým hodnocením 7.1 bodů. Pro zařazení  
 do chovu musí hřebec splnit výkonnost. 

3.4. Výkonnostní zkoušky hřebců a klisen 
 V letošním roce 2023 neproběhly žádné výkonnostní zkoušky hřebců. Výkonnostní zkoušky klisen  
 se konaly v Jezdeckém centru Královický dvůr ve dne 4.8.. Přihlášena byla 4 letá klisna 78/711  
 Sheyni, která zkoušku splnila s výslednou známkou 7.6 bodů (vysoké hodnocení za mechaniku  
 pohybu a vrozené schopnosti - ochota) a 12 letá klisna Nulla CZ-Sh-A-438, která zkoušku splnila s  
 výslednou známkou 7.8 bodů (vysoké hodnocení jezdecké připravenosti a vrozené schopnosti -  
 ochota). 

3.5. Plemenní hřebci 
 V roce 2023 působilo v chovu 20 plemenných hřebců z toho 1 hřebec je zástupce plemene OR1/1.  
 Uhynul 1689 Shagya VIII-CZ (Tobien) a 2541 O'Bajan VII-CZ Pagát (O'Bajan XX-6 Hu). Nově  
 působí v plemenitbě 2040 Jussuf V-CZ (Festival). Připomenuto bylo zaslání žádostí o oprávnění k  
 plemenitbě na připouštěcí sezónu 2024 a to do 25.11.2023. Taktéž bylo připomenuto majitelům  
 plemenných hřebců zaslání vyplněných připouštěních rejstříků za rok 2023, a to nejpozději do  
 30.11.2023.  

4.1. XXXI. Národní přehlídka koní 
 Informace pro členskou základnu shrnula Petra Teperová. Připojenou členskou základnu  
 seznámila s celkovým shrnutím průběhu výstavy, finančním rozborem nákladů a součtem  
 sponzorských darů, které byly rozděleny pro všechny účastníky. Připomenut byl záznam EquiTV,  
 který je možné zhlédnout na kanálu YouTube a odkaz je umístěný na www stránkách “Svazu”. V  
 závěru řeči bylo poděkováno všem účastníkům, organizátorům a sponzorům. 

4.2. XXXII. Národní přehlídka koní 
 Informace pro členskou základnu shrnula Michaela Nosková. Přehlídka se bude kontakt v  
 Jezdeckém centru Zduchovice ve dne 27.7.2024. Věcnou připomínku měla Kateřina Kyselá formou  
 chatu. Termín Národní výstavy se kryje s termínem MČR vytrvalosti v Nebanicích avšak vzhledem k  
 vytíženosti areálů a jejich obsazenosti nebylo možné zvolit jiný termín, který by odpovídal tradičně  
 probíhající Národní výstavě na přelomu 7. a 8. měsíce. 

5.1. XXXIII. Národní přehlídka koní 
 Informace pro členskou základnu shrnul Václav Mlynařík a navázal na jednání během konference  
 ISG a následná jednání Adama Zagóry s presidentem ISG Ahmedem Al Sammaraiem. V roce 2025  



 bychom měli být pořadateli konference ISG a mezinárodní výstavy ShA koní, která je plánována na  
 2 dny a to 19.-20.7.2025. Již nyní je zamluven a vybrán areál Equitana Martinice, pro skvělé  
 pořadatelské podmínky. 

6.1. Sportovní výkonnost 
 Informace pro členskou základnu shrnula Blanka Kytlicová. Předsednictvo rozhodlo o pokračování v  
 tradiční podpoře koní účastnících se na oficiálních závodech v ČR ve sportovních disciplínách  
 uznaných a hodnocených ČJF.  

7.1. Diskuse 
 V rámci diskuze si vzala slovo Šárka Prouzová a informovala o prezentaci plemene ShA v rámci  
 Chovatelských dní 11.5.2023 v Hořicích, k účasti vyzvala i ostatní členy, kteří by měli zájem se  
 účastnit v roce 2024.  

8.1. Usnesení 
 Usnesení členské základy a předsednictva jsou shrnuta v bodech: 1.3., 1.4., 8.1. 

8.2. Závěr 
 Závěrem bylo řečeno, že další členská schůze by se měla konat na jaře 2024, přesný termín a lokace  
 budou upřesněny. Pozvánka s programem bude zaslána na e-maily a zveřejněna na webových  
 stránkách v dostatečném předstihu.  


